Omnibus ergo quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia, Apostolicae potestatis plenitudine, universa et singula quae supra memoravimus iterum confirmamus et roboramus, statuimus et decernimus, atque catholicae Ecclesiae denunciamus. Mandamus insuper ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen allicuius Notarii Apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce Nostris praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero, ausu temerario Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti et voluntatis infringere vel eis contraire vel attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini 1934, die decimanona mensis Martii, in festo S. Ioseph, B. M. V. Sponsi, Pontificatus Nostri anno tertiodecimo.

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus.

FR. THOMAS PIUS O. P. card. BOGGIANI, *Cancellarius S. R. E.*
C. card. LAURENTI, *S. R. C. Praefectus.*

DOMINICUS SPOLVERINI, *Archiep. tit. Lariss., Prot. Apost.*
ALFONSUS CARINCI, *Protonotarius Apostolicus.*

serviteur, et Nous lui rendons les plus grandes actions de grâces. aujourd'hui et toujours. Ainsi donc, tout bien considéré, de science certaine, de par la plénitude du pouvoir apostolique, Nous confirmons de nouveau et validons, établissons et décrétons, et faisons connaître à l'Eglise catholique tous et chacun des points rappelés précédemment. Nous ordonnons en outre que les exemplaires de ces Lettres, même copiés ou imprimés, signés et scellés de la main de tout Notaire apostolique, obtiennent le même crédit que Nos présentes Lettres si elles étaient présentées ou montrées. Mais si quelqu'un, avec une audace téméraire, osait enfreindre ces Lettres décrétales qui définissent, établissent et expriment Notre volonté, Nos ordres, Nos décisions, ou y contrevenir ou y porter atteinte, que celui-là sache qu'il encourra la colère du Dieu tout-puissant et des saints apôtres Pierre et Paul.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 19 mars de l'an 1934, en la fête de saint Joseph, Epoux de la Bienheureuse Vierge Marie, la treizième année de Notre pontificat.

Moi PIE, évêque de l'Eglise catholique.

† FR. THOMAS-PIE, O. P., card. BOGGIANI, *Chancelier S. E. R.*

† CAMILLE, card. LAURENTI, *Préfet de la Congrégation des Rites.*

HOMILIA

In sollemni canonizatione Beati Josephi Benedicti Cottolengo confessoris, Beati Pompilii M. Pirrotti item confessoris, ac Beatæ Teresiae Margaritæ Redi virginis, in Basilica vaticana die 19 mensis martii, anno MDCCCXXXIV habita (1).

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII,

Laetamur admodum quod, dum piacularis hic annus ad exitum feliciter vertitur, caelestia illa beneficia ac solacia, quae ex divino Redemptionis opere proficiscuntur, atque universam cotidie laborantem Ecclesiam recreant, renovant atque fecundant, non extenuari videntur neque remitti, sed augeri quam maxime. Hodie enim Nobis licuit ex hac veritatis cathedra tres beatos caelites maximis Religionis honoribus consecrare, ad eorumque egregia exempla instantè revocare omnes, quotquot habemus ubique gentium in Christo

HOMÉLIE

prononcée dans la Basilique vaticane, à l'occasion de la canonisation des bienheureux Joseph-Benoît Cottolengo, Pompilius-Marie Pirrotti, et de la bienheureuse Thérèse-Marguerite Redi, le 19 mars 1934.

VÉNÉRABLES FRÈRES ET CHERS FILS,

Nous Nous réjouissons grandement de voir qu'au moment où cette année jubilaire touche heureusement à sa fin, les bienfaits et les secours célestes qui nous sont procurés par l'œuvre divine de la Rédemption et qui réconfortent, rénovent et fécondent chaque jour l'Église militante tout entière, ne sont ni épuisés ni ralentis, mais multipliés dans la plus large mesure. Aujourd'hui, en effet, il Nous a été donné de décerner, du haut de cette chaire de vérité, à trois bienheureux habitants du ciel les plus grands honneurs religieux et de rappeler instamment leurs illustres exemples à tous ceux qui, en tous lieux, sont Nos fils dans le Christ ; à ceux-là

(1) A. A. S., vol. XXVI, 1934, p. 169.

filios ; eos etiam, qui erroribus circumfusi atque obcaecati, illecebrisque voluptatum deleniti, supernae patriae immemores, miserrimam vitam agunt. Quae quidem praeclara exempla dum venerabunda mente repetimus, tot tantaque occurrunt animo sanctitudinis fulgores pulcritudinesque, ut res ipsae loqui, verba deesse videantur. Tametsi, quamquam digno praeconio impares, aliquid tamen volumus de sanctissima eorum vita presse breviterque attingere.

Eximium carmelitici viridarii ornamentum exstat Teresia Margarita Redi, quae nobili genere orta, divitias respuens allicientiaque posthabens futurae aetatis auspicia, se totam divino servitio mancipavit. Itaque florentinum Carmelitidum asceterium ingressa, tam studiose alacriterque asperrimum hoc umbratilis vitae genus amplexa est, ut christianae perfectionis iter citatiore cotidie gradu pervolare potiusquam percurrere videretur, ceterasque sanctimoniales in sui admirationem raperet. Quibus suavissimis angelicisque moribus utebatur, eos idcirco, divina favente gratia, assecuta est, quod a peccandi discrimine ac vel a minima labecula abhorruit, et quo facilius innocentissimum corpus in servitutem redigeret, sese flagellis, ciliciis ieiuniisque excruciauit ; suumque

aussi, qui, environnés et aveuglés par l'erreur, séduits par les appâts de la volupté, ont oublié la patrie céleste et mènent une vie misérable. En méditant avec respect leurs si nobles exemples, il vient à l'esprit tant et de si grands faits attestant avec éclat la beauté de leur sainteté, que les expressions semblent faire défaut, car ces faits parlent d'eux-mêmes. Cependant, malgré Notre impuissance à célébrer dignement leurs louanges, Nous voulons essayer de dire quelques mots, simplement et succinctement, sur leur très sainte vie.

Thérèse-Marguerite Redi se présente comme une fleur exquise du jardin du Carmel ; née de famille noble, elle repoussa les richesses, fit passer les biens de la vie future avant les attraits d'ici-bas et se consacra tout entière au service divin. C'est pourquoi, entrée au couvent des Carmélites de Florence, elle embrassa avec tant d'ardeur et de joie ce genre très austère de vie contemplative, qu'elle semblait chaque jour plus allégrement survoler plutôt que parcourir le chemin de la perfection chrétienne, faisant l'admiration des autres moniales. Par la grande douceur de ses manières et la pureté angélique de sa vie, elle parvint, avec la grâce de Dieu, à se garder de tout péché, même le plus léger, et afin de réduire plus facilement son corps en servitude, elle se fit endurer à elle-même les supplices de la flagellation, du cilice et du jeûne, et entoura avec la plus grande sollicitude le lis de

virginitatis liliun paenitentiae spinis diligentissime circumsaepsit. Si in Sacratissimum Cor Iesu atque in Deiparam Virginem tam incensa pietate forebatur, ut interdum, e sensibus abrepta, sempiterna iam beatitudine frui videretur ; at in proximorum etiam salutem procurandam impensa flagrabat caritate : ita quidem ut, quos pro sua condicione posset, eos e vitiorum laqueis ad caelestia ineunda consilia revocaret ; quos non posset, ad eosdem precando expiandoque, in Dei gratiam restituendos pro viribus eniteretur.

Pompilius vero Maria Pirrotti vitae huic *absconditae cum Christo in Deo* actuosam etiam atque indefatigabilem coniunxit apostolici muneris perfunctionem. Is siquidem, cum calasanctianum institutum, divino quodam instinctu permotus, complexus esset, ad sanctitatis apicem assequendum ita conlendit, ut nihil iam aliud cuperet, nisi Iesu Christi imaginem suis moribus exprimere, eidem arctius usque coniungi, atque — eos praesertim qui suis curis demandati essent — ad sanctissimis Redemptoris nostri vestigiis insistendum alloquio, opera precibusque excitare. Quamobrem per urbes, per oppida, per pagos Evangelii praeco discurrens, confluentium undique multitudinum animos ita aeternarum veritatum fulgore perculit, ut eos et ad sua commissa lacrimis eluenda